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Oferta hotelera por destino.

Categoria
Bahía de Banderas Compostela San Blas

Establecimientos Habitaciones Establecimientos Habitaciones Establecimientos Habitaciones

Una Estrellas 22 289 60 921 11 302

Dos Estrellas 46 556 48 1,094 16 214

Tres Estrellas 38 792 32 1,190 9 196

Cuatro Estrellas 17 1,442 4 156 3 125

Cinco Estrellas 22 5,174 2 36 N.D. N.D.

Gran Turismo 9 2,424 N.D. N.D. N.D. N.D.

Categoría Especial 6 1,806 N.D. N.D. N.D. N.D.

Total 160 12,483 146 3,397 39 837
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Comparativo de ocupación Abril 2018-2019.

Comparativo Ocupación 2018 2019 мф  vs. 18

Bahia de Banderas умΦлн҈ умΦмп҈ лΦмн҈

Compostela улΦнр҈ унΦтл҈ нΦпп҈

San Blas пмΦсф҈ пуΦлп҈ сΦор҈

Riviera Nayarit туΦуф҈ тфΦул҈ лΦфм҈

81.02% 80.25%

41.69%
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Ocupación por categorías Bahía de Banderas ςAbril 2019-.
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Ocupación por categorías Compostela ςAbril 2019-.
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Ocupación por categorías San Blas ςAbril 2019-.
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Comparativo de ocupación anual 2017-2018.
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Ocupación por categorías Bahía de Banderas 2019.

Enero Febrero Marzo Abril

2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18

3 estrellas ул҈ то҈ πу҈ ул҈ тф҈ л҈ тп҈ сф҈ πр҈ рн҈ сн҈ мл҈

4 estrellas фо҈ фр҈ н҈ фт҈ фт҈ л҈ фп҈ уф҈ πп҈ ут҈ уф҈ о҈

5 estrellas фм҈ ур҈ πс҈ фл҈ уф҈ πм҈ ул҈ ун҈ о҈ ул҈ уп҈ п҈

Gran Turismo ут҈ ут҈ л҈ уф҈ уф҈ л҈ ус҈ уф҈ о҈ ун҈ ум҈ πм҈
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Ocupación por categorías Bahía de Banderas promedio anual 
2017-2018.
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Ocupación por categorías Compostela 2019.

Enero Febrero Marzo Abril

2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18

1 estrella мн҈ мр҈ н҈ мн҈ мм҈ πм҈ нр҈ мо҈ πмм҈ пм҈ пс҈ р҈
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3 estrellas тм҈ тл҈ πм҈ тр҈ ту҈ н҈ ст҈ рт҈ πф҈ ст҈ ст҈ л҈

4 estrellas тс҈ тн҈ πр҈ фл҈ уф҈ л҈ ст҈ ср҈ πн҈ сс҈ тс҈ мл҈
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Ocupación por categorías Compostela promedio anual 2017-
2018.
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Ocupación por categorías San Blas 2019.

Enero Febrero Marzo Abril

2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18 2018 2019 19 vs 18

2 estrellas оп҈ ну҈ πс҈ ну҈ ос҈ у҈ ос҈ ну҈ πф҈ ол҈ от҈ с҈

3 estrellas ро҈ пр҈ πу҈ рл҈ рм҈ м҈ рп҈ рм҈ πо҈ рл҈ рс҈ с҈

4 estrellas от҈ ол҈ πт҈ ом҈ оу҈ с҈ по҈ ом҈ πмн҈ нр҈ по҈ му҈
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Ocupación por categorías San Blas promedio anual 2017-2018.
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Cuartos noche 2019.

Enero Febrero Marzo Abril

Destino Nacional Internal. Total Nacional Internal. Total Nacional Internal. Total Nacional Internal. Total

Bahía de Banderas 53,403 284,457 337,860 35,299 278,471 313,770 58,584 275,993 334,557 111,141 192,721 303,862

Compostela 43,868 40,689 84,557 23,850 59,424 83,274 36,398 37,959 74,357 65,254 19,023 84,277

San Blas 8,752 2,009 10,761 8,827 2,145 10,972 9,591 1,702 11,293 11,545 518 12,063

Riviera Nayarit 106,023 327,155 433,178 67,976 340,040 408,016 104,573 315,654 420,207 187,940 212,262 400,202

36.58%

77.43%

95.71%

46.96%

63.42%

22.57%

4.29%

53.04%

Bahía de Banderas Rincón de Guayabitos San Blas Riviera Nayarit

Nacionales Extranjeros



Cuartos noche comparativo 2018-2019.

Cuartos noche 

Abril

2018 2019

Nacional Internal. Total Nacional Internal. Total

Bahía de Banderas 111,914 190,774 302,688 111,141 192,721 303,862

Compostela 67,900 13,887 81,787 65,254 19,023 84,277

San Blas 10,225 244 10,469 11,545 518 12,063

Riviera Nayarit 190,039 204,905 394,944 187,940 212,262 400,202
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Cuartos noche cierre anual 2018.
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Cuartos noche cierre anual 2018.

Total Anual

Nacional Internal. Total

Bahía de Banderas 1,388,864 2,116,634 3,505,498

Compostela 756,647 174,662 931,309

San Blas 116,545 8,579 125,124

Riviera Nayarit 2,262,056 2,299,875 4,561,931

3,505,498

931,309

125,124

4,561,931
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Cuartos ocupados comparativo anual 2017-2018.

2017 2018

Nacional Internal. Total Nacional Internal. Total

Bahía de Banderas 1,438,736 1,848,376 3,287,112 1,388,864 2,116,634 3,505,498

Compostela 714,276 203,459 917,735 756,647 174,662 931,309

San Blas 114,045 7,888 121,933 116,545 8,579 125,124

Riviera Nayarit 2,267,057 2,059,723 4,326,780 2,262,056 2,299,875 4,561,931
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Afluencia turísticaBahía de Banderas comparativo anual.

Visitantes Bahía de Banderas -Anual-

Año Nacionales ҈ Internacional ҈ Total

2007 653,190 ппΦм҈ 829,182 ррΦф҈ 1,482,371

2008 666,029 псΦт҈ 760,658 роΦо҈ 1,426,689

2009 758,020 рфΦо҈ 521,001 плΦт҈ 1,279,022

2010 708,899 руΦп҈ 504,470 пмΦс҈ 1,213,369

2011 931,242 стΦн҈ 453,903 онΦу҈ 1,385,145

2012 999,237 тлΦл҈ 428,244 олΦл҈ 1,427,481

2013 1,031,688 стΦн҈ 502,457 онΦу҈ 1,534,146

2014 911,460 смΦн҈ 577,084 оуΦу҈ 1,488,545

2015 961,385 смΦо҈ 606,118 оуΦт҈ 1,567,505

2016 1,057,650 снΦу҈ 625,903 отΦн҈ 1,683,554

2017 1,047,669 смΦо҈ 661,150 оуΦт҈ 1,708,819

2018 978,669 руΦт҈ 688,757 пмΦо҈ 1,667,426



Afluencia turísticaBahía de Banderas comparativo anual.
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Afluencia turísticaBahía de Banderas ςAbril 2019-.

Visitantes Bahía de Banderas -Abril 2019-

Año Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

2007 66,486 прΦо҈ 80,134 рпΦт҈ 146,620

2008 45,253 осΦп҈ 79,075 соΦс҈ 124,328

2009 88,638 срΦп҈ 46,970 опΦс҈ 135,608

2010 65,624 руΦм҈ 47,380 пмΦф҈ 113,005

2011 77,157 сфΦр҈ 33,937 олΦр҈ 111,095

2012 97,881 улΦф҈ 23,110 мфΦм҈ 120,991

2013 123,151 улΦр҈ 29,883 мфΦр҈ 153,033

2014 103,410 стΦу҈ 49,191 онΦн҈ 152,601

2015 100,273 сфΦу҈ 43,296 олΦн҈ 143,569

2016 72,148 рсΦм҈ 56,354 поΦф҈ 128,502

2017 89,484 соΦс҈ 51,152 осΦп҈ 140,636

2018 74,420 рпΦр҈ 62,021 прΦр҈ 136,441

2019 78,942 ррΦм҈ 64,416 ппΦф҈ 143,358



Afluencia turísticaBahía de Banderas ςAbril 2019-.
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Afluencia turísticaCompostela comparativo anual.

Visitantes Compostela -Anual-

Año Nacionales Porcentaje Internacional Porcentaje Total

2007 776,596 фсΦо҈ 29,794 оΦт҈ 806,390

2008 782,245 фсΦо҈ 29,926 оΦт҈ 812,171

2009 729,227 фуΦо҈ 12,460 мΦт҈ 741,687

2010 838,963 ффΦм҈ 7,687 лΦф҈ 846,650

2011 795,076 фуΦф҈ 8,920 мΦм҈ 803,996

2012 900,982 фуΦп҈ 14,669 мΦс҈ 915,651

2013 691,364 фпΦл҈ 38,001 сΦл҈ 729,365

2014 744,460 фпΦн҈ 45,507 рΦу҈ 789,966

2015 801,584 фоΦр҈ 55,985 сΦр҈ 857,569

2016 936,738 фрΦп҈ 42,100 пΦо҈ 981,839

2017 743,683 фнΦр҈ 60,713 тΦр҈ 804,396

2018 769,443 фоΦу҈ 50,814 сΦн҈ 820,257



Afluencia turísticaCompostela comparativo anual.
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Afluencia turísticaCompostela ςAbril 2019-.

Visitantes Compostela -Abril 2019-

Año Nacionales Porcentaje Extranjeros Porcentaje Total

2008 54,006 фтΦл҈ 1,648 оΦл҈ 55,654

2009 71,874 фуΦт҈ 934 мΦо҈ 72,808

2010 101,692 ффΦп҈ 625 лΦс҈ 102,318

2011 91,708 ффΦс҈ 379 лΦп҈ 92,087

2012 81,023 фуΦм҈ 1,542 мΦф҈ 82,565

2013 69,634 фуΦм҈ 1,370 мΦф҈ 71,004

2014 71,522 фсΦм҈ 2,911 оΦф҈ 74,433

2015 78,849 фтΦп҈ 2,095 нΦс҈ 80,944

2016 84,907 фсΦф҈ 2,673 оΦм҈ 87,580

2017 48,105 фоΦл҈ 3,630 лΦт҈ 51,735

2018 68,765 фпΦт҈ 3,883 рΦо҈ 72,648

2019 66,948 флΦу҈ 6,744 фΦн҈ 73,692



Afluencia turísticaCompostela ςAbril 2019-.
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Afluencia turísticaSan Blas comparativo anual.

Visitantes San Blas -Anual

Año Nacionales ҈ Internacional ҈ Total

2007 213,468 фсΦм҈ 8,752 оΦф҈ 222,220

2008 214,376 фсΦм҈ 8,628 оΦф҈ 223,004

2009 125,971 ффΦл҈ 1,224 мΦл҈ 127,195

2010 170,889 фуΦл҈ 3,532 нΦл҈ 174,421

2011 123,861 фсΦр҈ 4,434 оΦр҈ 128,295

2012 108,764 фсΦс҈ 3,863 оΦп҈ 112,627

2013 120,842 фсΦл҈ 5,056 тΦл҈ 125,898

2014 135,243 фрΦп҈ 6,467 пΦс҈ 141,710

2015 146,038 фсΦп҈ 5,436 оΦс҈ 151,475

2016 188,654 фсΦр҈ 6,901 оΦр҈ 196,556

2017 189,363 фтΦо҈ 5,124 нΦт҈ 194,599

2018 190,057 фтΦн҈ 5,466 нΦу҈ 195,523



Afluencia turísticaSan Blas comparativo anual.
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Afluencia turísticaSan Blas ςAbril 2019-.

Visitantes San Blas -Abril 2019-

Año Nacionales Porcentaje Extranjeros Porcentaje Total

2008 10,876 фсΦл҈ 453 пΦл҈ 11,330

2009 8,791 ффΦл҈ 89 мΦл҈ 8,880

2010 12,474 фуΦм҈ 236 мΦф҈ 12,710

2011 17,804 ффΦу҈ 34 лΦн҈ 17,838

2012 13,997 фуΦп҈ 232 мΦс҈ 14,229

2013 6,435 фмΦл҈ 639 фΦл҈ 7,074

2014 15,983 фтΦс҈ 392 нΦп҈ 16,375

2015 16,121 фтΦм҈ 479 нΦф҈ 16,600

2016 12,664 фуΦп҈ 204 мΦс҈ 12,868

2017 21,144 ффΦл҈ 208 лΦф҈ 21,353

2018 16,360 фуΦп҈ 271 мΦс҈ 16,631

2019 16,729 фуΦо҈ 294 мΦт҈ 17,024



Afluencia turísticaSan Blas ςAbril 2019-.
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Afluencia turísticaRiviera Nayarit comparativo anual.

Visitantes Riviera Nayarit -Anual

Año Nacionales ҈ Internacional ҈ Total

2007 1,643,254 срΦп҈ 867,728 опΦс҈ 2,510,982

2008 1,662,650 стΦр҈ 799,212 онΦр҈ 2,461,863

2009 1,613,218 трΦм҈ 534,685 нпΦф҈ 2,147,903

2010 1,718,751 тсΦф҈ 515,689 ноΦм҈ 2,234,440

2011 1,850,179 тфΦу҈ 467,257 нлΦн҈ 2,317,436

2012 2,008,984 умΦу҈ 446,776 муΦн҈ 2,455,760

2013 1,843,894 трΦу҈ 545,514 нпΦн҈ 2,389,408

2014 1,791,163 тпΦл҈ 629,058 нсΦл҈ 2,420,221

2015 1,909,007 тпΦм҈ 667,039 нрΦф҈ 2,576,046

2016 2,183,042 тсΦп҈ 674,904 ноΦс҈ 2,857,946

2017 1,980,715 тоΦм҈ 726,987 нсΦф҈ 2,707,814

2018 1,938,169 тнΦн҈ 745,037 нтΦу҈ 2,683,206



Afluencia turísticaRiviera Nayarit comparativo anual.
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Afluencia turísticaRiviera Nayarit ςAbril 2019-.

Visitantes Riviera Nayarit -Abril 2019-

Año Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

2008 110,135 ррΦн҈ 81,176 ппΦу҈ 191,312

2009 169,303 рнΦф҈ 47,993 птΦм҈ 217,296

2010 179,790 ссΦл҈ 48,241 опΦл҈ 228,033

2011 94,961 плΦт҈ 33,971 рфΦо҈ 128,933

2012 192,901 тмΦп҈ 24,884 нуΦс҈ 217,785

2013 199,220 руΦф҈ 31,892 пмΦм҈ 231,111

2014 190,915 руΦп҈ 52,494 пмΦс҈ 243,409

2015 195,243 рсΦр҈ 45,870 поΦр҈ 241,113

2016 169,719 ррΦм҈ 59,231 ппΦф҈ 228,950

2017 158,733 руΦс҈ 54,990 офΦф҈ 213,724

2018 159,545 тлΦт҈ 66,175 нфΦо҈ 225,720

2019 162,619 сфΦр҈ 71,454 олΦр҈ 234,074



Afluencia turísticaRiviera Nayarit ςAbril 2019-.
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Turistas noche Abril 2019 ςBahía de Banderas comparativo-.

Turistas Noche Bahía de Banderas -Abril 2019-

Año Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

2007 196,135 онΦс҈ 404,675 стΦп҈ 600,810

2008 130,328 нпΦу҈ 394,583 трΦн҈ 524,912

2009 355,440 снΦт҈ 211,833 отΦо҈ 567,273

2010 326,153 ррΦс҈ 260,592 ппΦп҈ 586,744

2011 365,726 ссΦо҈ 185,977 ооΦт҈ 551,703

2012 562,817 ттΦф҈ 159,230 ннΦм҈ 722,047

2013 381,767 суΦм҈ 178,996 омΦф҈ 560,763

2014 356,765 ртΦн҈ 266,617 пнΦу҈ 623,382

2015 356,972 ррΦр҈ 286,619 ппΦр҈ 643,591

2016 274,883 ппΦф҈ 336,997 ррΦм҈ 611,880

2017 437,378 ррΦп҈ 352,367 ппΦс҈ 789,745

2018 293,215 офΦо҈ 452,134 слΦт҈ 745,349

2019 322,472 пмΦм҈ 462,898 руΦф҈ 785,369



Turistas noche Abril 2019 ςBahía de Banderas comparativo-.
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Turistas nocheBahía de Banderas 2019.

Turistas Noche Bahía de Banderas 2019

Mes Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

Enero 132,980 мтΦо҈ 635,997 унΦт҈ 768,977

Febrero 88,814 мнΦс҈ 617,404 утΦп҈ 706,219

Marzo 151,979 мфΦп҈ 633,215 улΦс҈ 785,194

Abril 322,472 пмΦм҈ 462,898 руΦф҈ 785,369

Total Anual 696,245 ннΦф҈ 2,349,514 ттΦм҈ 3,045,759
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Comparativo anual turistas noche Bahíade Banderas 2018.

Turistas Noche Bahía de Banderas -Anual-

Año Nacionales ҈ Internacional ҈ Total

2007 1,874,656 ооΦф҈ 3,648,400 ссΦм҈ 5,523,056

2008 2,177,916 опΦу҈ 4,084,736 срΦн҈ 6,262,652

2009 2,986,600 рпΦу҈ 2,459,124 прΦн҈ 5,445,724

2010 3,338,914 роΦс҈ 2,895,658 псΦп҈ 6,234,572

2011 4,330,274 снΦс҈ 2,587,249 отΦп҈ 6,917,524

2012 4,361,742 снΦу҈ 2,530,837 отΦо҈ 6,892,171

2013 3,667,224 ррΦм҈ 2,932,420 ппΦф҈ 6,599,645

2014 3,268,064 лΦр҈ 3,592,177 лΦр҈ 6,860,241

2015 3,149,982 прΦр҈ 3,779,657 рпΦр҈ 6,929,638

2016 3,871,381 рлΦф҈ 3,740,807 пфΦм҈ 7,612,190

2017 3,992,975 пуΦл҈ 4,335,210 рнΦм҈ 8,326,183

2018 3,855,451 поΦс҈ 4,993,458 рсΦп҈ 8,848,907



Turistas noche Abril 2019 ςCompostela comparativo-.

Turistas Noche Compostela -Abril 2019-

Año Nacionales ҈ Internacional ҈ Total

2008 178,219 фпΦт҈ 10,053 рΦо҈ 188,272

2009 222,810 фмΦу҈ 19,989 уΦн҈ 242,798

2010 274,570 фрΦс҈ 12,630 пΦп҈ 287,199

2011 238,441 фсΦс҈ 8,335 оΦп҈ 246,776

2012 210,661 усΦм҈ 33,918 моΦф҈ 244,579

2013 213,080 фнΦн҈ 17,982 тΦу҈ 231,062

2014 214,565 уфΦу҈ 24,427 млΦн҈ 238,991

2015 226,179 уфΦн҈ 27,310 млΦу҈ 253,490

2016 228,683 фсΦл҈ 9,621 пΦл҈ 238,304

2017 183,937 утΦп҈ 26,529 мнΦс҈ 210,466

2018 215,922 ууΦм҈ 29,163 ммΦф҈ 245,085

2019 197,835 унΦф҈ 40,883 мтΦм҈ 238,718



Turistas noche Abril 2019 ςCompostela comparativo-.
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Turistas noche2019 ςCompostela-.

Turistas Noche Compostela 2019

Mes Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

Enero 126,006 слΦр҈ 82,205 офΦр҈ 208,211

Febrero 62,574 опΦн҈ 120,450 срΦс҈ 183,024

Marzo 102,486 ртΦм҈ 77,085 пнΦф҈ 179,571

Abril 197,835 унΦф҈ 40,883 мтΦм҈ 238,718

Total Anual 488,901 слΦп҈ 320,623 офΦс҈ 809,524
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Turistas Noche Compostela -Anual-

Año Nacionales Porcentaje Internacionales Porcentaje Total

2007 2,672,301 фпΦо҈ 160,196 рΦт҈ 2,832,497

2008 2,619,320 фпΦн҈ 160,964 рΦу҈ 2,780,284

2009 2,170,392 флΦт҈ 221,840 фΦо҈ 2,392,232

2010 2,373,418 фпΦм҈ 148,419 рΦф҈ 2,521,837

2011 2,179,724 фнΦн҈ 185,255 тΦу҈ 2,364,979

2012 2,561,291 фоΦп҈ 180,892 сΦл҈ 2,742,184

2013 1,905,118 улΦо҈ 432,508 мфΦт҈ 2,337,626

2014 2,019,458 умΦм҈ 452,497 муΦф҈ 2,471,955

2015 2,194,076 умΦс҈ 494,221 муΦп҈ 2,689,246

2016 2,643,192 усΦл҈ 431,183 мпΦл҈ 3,074,600

2017 2,323,797 упΦм҈ 440,505 мрΦф҈ 2,764,312

2018 2,300,000 усΦм҈ 371,672 моΦф҈ 2,671,672

Comparativo anual turistas noche Compostela2018.



Turistas noche Abril 2019 ςSan Blas comparativo-.

Turistas Noche San Blas -Abril 2019-

Año Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

2008 35,892 фтΦо҈ 997 нΦт҈ 36,889

2009 29,011 ффΦп҈ 186 лΦс҈ 29,197

2010 43,659 фуΦс҈ 614 мΦп҈ 44,273

2011 26,147 фуΦо҈ 456 мΦт҈ 26,603

2012 19,781 усΦо҈ 3,135 моΦт҈ 22,916

2013 21,880 спΦп҈ 12,075 орΦс҈ 33,956

2014 32,605 фтΦс҈ 796 нΦп҈ 33,401

2015 31,435 фрΦо҈ 1,560 пΦт҈ 32,995

2016 18,504 фсΦт҈ 632 оΦо҈ 19,136

2017 36,741 фуΦс҈ 506 мΦп҈ 37,246

2018 25,358 фуΦн҈ 466 мΦу҈ 25,824

2019 31,547 фтΦс҈ 787 нΦп҈ 32,334



Turistas noche Abril 2019 ςSan Blas comparativo-.
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Turistas noche2019 ςSan Blas-.

Turistas Noche San Blas 2019

Mes Nacionales ҈ Extranjeros ҈ Total

Enero 12,171 слΦу҈ 7,853 офΦн҈ 20,025

Febrero 21,082 урΦу҈ 3,498 мпΦн҈ 24,580

Marzo 22,760 уфΦн҈ 2,748 млΦу҈ 25,509

Abril 31,547 фтΦс҈ 787 нΦп҈ 32,334

Total Anual 87,560 урΦр҈ 14,886 мпΦр҈ 102,448
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